
Besluit tot wijziging van de Beleidsregels herziening, intrekking en 

terugvordering Pw, Ioaw, Ioaz en Bbz 2004 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

gelezen / overwegende het collegevoorstel van 18-06-2024, 

  

gelet op 

- de artikelen 54, 58, 59 en 60 van de Participatiewet (hierna: Pw); 

- de artikelen 17, 25, 26 en 28 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 

werkloze werknemers (hierna: Ioaw); 

- de artikelen 17, 25, 26 en 28 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 

gewezen zelfstandigen (hierna: Ioaz); 

- de artikelen 12, 39, 41 en 43 van het Besluit bijstandsverlening zelfstandigen 2004 (hierna: Bbz); 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen het 

  

Besluit tot wijziging van de Beleidsregels herziening, intrekking en terugvordering Pw, Ioaw, Ioaz en 

Bbz 2004 

Artikel  I Wijziging 
De Beleidsregels worden als volgt gewijzigd: 

A. Artikel 7 komt te luiden: 

‘Er wordt afgezien van terugvordering als bedoeld in artikel 3 indien het terug te vorderen bedrag 

minder bedraagt dan € 75,- en de vordering niet is verstrekt als lening of is veroorzaakt door schending 

van de inlichtingenplicht zoals bedoeld in de artikel 17 van de Pw, artikel 13 van de Ioaw en artikel 13 

van de Ioaz.’ 

Artikel  II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2024. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Wijziging van de Beleidsregels herziening, intrekking en terug- 

vordering Pw, Ioaw, Ioaz en Bbz 2004. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 18-06-2024 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

J.H. de Baas A. Marcouch 

Nr. 278964 

GEMEENTEBLAD 26 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2024 nr. 278964 26 juni 2024 1 


